

## CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES PERNAMBUCO

CNPJ 11.233.384/0001-09

## RESOLUÇÃO N.º 15/2022.

EMENTA: Concede a "MEDALHA DO MÉRITO VIDAL DE NEGREIROS", do Jaboatão dos Guararapes, ao Ilustríssimo Senhor MARIVALDO AMARAL DE OLIVEIRA, Empresário.

## O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL:

Faz saber que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou o Requerimento nº. 685/2022, de autoria do Vereador Manoel de Moura Filho, deste Poder Legislativo Municipal, e eu, Vereador Adeildo Pereira Lins, Presidente em conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, promulgo a seguinte Resolução:

- Art. 1.º Fica concedido a "MEDALHA DO MÉRITO VIDAL DE NEGREIROS", do Jaboatão dos Guararapes, ao Ilustríssimo Senhor MARIVALDO AMARAL DE OLIVEIRA, Empresário.
- **Art. 2.º** A Medalha será entregue em Sessão Solene, em data a ser marcada pela Comissão Executiva da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes.
- **Art. 3.º** A presente Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Jaboatão dos Guararapes, em 06 de setembro de 2022.

Vereador ADEILDO PEREIRA LINS

- Presidente -

Rua: Arão Lins de Andrade, 739 – Piedade – Jaboatão dos Guararapes - PE - CEP: 54310-640

18/08/22



## CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES CNPJ: 11.233.384/0001-09 GABINETE DO VEREADOR MANOEL DE MOURA FILHO

REQUERIMENTO N°685/2022

	CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO	CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-P ORDEM DO DIA / APROVADO
Senhor Presidente:	06 1 09 120 92	06 109 12022
	(An	1/2
Senhores Vereadores:	Re-	602
		The Transaction of the Transacti

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário e atendidas as normas contidas no Art.2º da Resolução nº 020/2008, requeiro, seja outorgada a Comenda "MEDALHA DO MÉRITO VIDAL DE NEGREIROS", do Jaboatão dos Guararapes, a Sr. MARIVALDO AMARAL DE OLIVEIRA, pelos relevantes serviços prestados à população deste município.

JUSTIFICATIVA: MARIVALDO AMARAL DE OLIVEIRA, Jaboatonense, Pernambucano, Brasileiro, casado com Josineide, pai de 3 filho empresário da construção civil com especialidade em restauração de fachadas, dono da MA BRASIL PINTURAS ESPECIAIS, empresa que tem se destacado nacionalmente na área de restauração de prédios históricos, entre os seus inúmeros trabalhos, a Rua Bom Jesus, no Recife Antigo, foi reconhecida, como a segunda rua mais bem restaurada do mundo, vale salientar que todos os seus 50 funcionários são de Jaboatão, .

Jaboatão dos Guararapes, 05 de setembro de 2022.

Mayall de Maine Relie MANOEL DE MOURA FILHO Vereador

PROTOCOLO
CÁMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES "E
RECEBIDO EM:

ASS:

acuif